
UCHWAŁA NR XXXIX/6/21 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących  w posiadaniu Gminy Nowa Słupia na lata 2021-2023” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ) w związku z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), Rada Miejska w Nowej Słupi 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Nowa Słupia na lata 2021 – 2023”, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Rafał Piasecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BD26DCA-85EF-4F1F-AB7F-E1619EC60A45. Podpisany Strona 1



 1 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych  

na lata 2021 – 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
Nowa Słupia - Styczeń 2021r. 

 

Załącznik do uchwały Nr XXXIX/6/21

Rady Miejskiej w Nowej Słupi

z dnia 28 stycznia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BD26DCA-85EF-4F1F-AB7F-E1619EC60A45. Podpisany Strona 1



 2 

Spis treści: 

Wprowadzenie…………………………………………………………………………… 2 

1. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych……………………….3 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo modernizacyjne w poszczególnych latach………….3 

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków…….4 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach………………………………..4-5 

5. Sposoby finansowania planowanych inwestycji…………………………………..6 

 

 

 

 

Wprowadzenie: 

Urząd Miasta i Gminy w Nowej Słupi jako przedsiębiorstwo zarządzające siecią 

wodociągowo – kanalizacyjną na terenie gminy Nowa Słupia  zobowiązany jest zapewnić 

realizację budowy i rozbudowy urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych na terenie gminy 

Nowa Słupia zgodnie z ustalonym przez gminę „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Nowa Słupia” , „Strategią rozwoju gminy Nowa 

Słupia na lata 2016 – 2023” oraz „Koncepcją systemu odprowadzania i zagospodarowania 

ścieków w Gminie Nowa Słupia z uwzględnieniem uwarunkowań terenowych, społecznych, 

ekonomicznych, ekologicznych i prawnych przy zastosowaniu nowoczesnych i ekonomicznie 

uzasadnionych rozwiązań technicznych oraz pozyskiwania nowych źródeł wody w Gminie 

Nowa Słupia”. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

został opracowany przy uwzględnieniu uwarunkowań technicznych i ekonomicznych zgodnie 

z art. 21 Ustawy z dnia 07.06.2001r. „O zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków” Dz. U. z 2020 r. poz. 2028. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych określa: 

1. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych, 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach, 

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 

5. Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Nowa Słupia. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BD26DCA-85EF-4F1F-AB7F-E1619EC60A45. Podpisany Strona 2



 3 

1. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych. 

Urząd Miasta i Gminy w Nowej Słupi planuje kontynuację zadań w zakresie: 

1. Produkcja i sprzedaż wody. 

2. Odbiór i oczyszczanie ścieków komunalnych, w tym ścieków gromadzonych w 

zbiornikach bezodpływowych dzięki stacji zlewczej na oczyszczalni ścieków w Starej 

Słupi i w Rudkach. 

3. Eksploatację sieci wodno – kanalizacyjnej w zakresie: bieżącego utrzymania oraz 

usuwania awarii sieci. 

Zadania te będą realizowane przez Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Słupi z siedzibą w Nowej Słupi, ul. Staszica 18.  

Obecnie RGKiOŚ zajmuje się eksploatacją 131,63 km sieci wodociągowej z przyłączami oraz 

79,63 km sieci kanalizacyjnej z przyłączami. Dostawa wody bazuje na trzech ujęciach wód,  

tj. Zamkowa Wola , Cząstków, Nowa Słupia (tzw. Brzeziny). 

 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo modernizacyjne w poszczególnych latach. 

Poszczególne przedsięwzięcia rozwojowo modernizacyjne ujęto w tabeli w punkcie 4 

w rozbiciu na lata 2021 – 2023: 

1. poz. 1 – Urządzenia Wodociągowe 

W latach 2021-2023 planuje się budowę i przebudowę następujących odcinków sieci 

wodociągowej i obiektów wodociągowych: 

• Budowa sieci wodociągowej w msc. Bartoszowiny. 

• Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w msc. Serwis. 

• Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w msc. Rudki. 

• Budowa wodociągu Jeziorko-Mirocice. 

• Budowa hydroforni sieciowej i zbiorników wyrównawczych w msc. Mirocice. 

• Budowa ujęcia i SUW w Nowej Słupi. 

• Budowa ujęcia i SUW w Bartoszowinach.  

2. poz. 2 – Urządzenia kanalizacyjne 

W latach 2021 – 2023 planuje się budowę następujących odcinków sieci kanalizacyjnej                       

i obiektów kanalizacyjnych: 

• Budowa oczyszczalni ścieków w Mirocicach z rurociągiem tłocznym z 

Baszowic na oczyszczalnię ścieków.  

• Budowa kanalizacji Dębno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BD26DCA-85EF-4F1F-AB7F-E1619EC60A45. Podpisany Strona 3



 4 

• Budowa kanalizacji Jeziorko. 

• Budowa kanalizacji Nowa Słupia ul. Chełmowa. 

• Przebudowa oczyszczalni ścieków w msc. Stara Słupia. 

• Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Bartoszowiny. 

• Budowa oczyszczalni ścieków w msc. Bartoszowiny.   

 

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie i straty wody oraz wprowadzanie 

ścieków. 

Przedsięwzięcia te polegać będą w głównej mierze na: 

• Wymianie starych odcinków sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 

• Modernizacji urządzeń i armatury na sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 

• Rozbudowie monitoringu sieci, 

• Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Nowa Słupia. 

 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach. 

L.p

. 

Nazwa zadania Planowane nakłady 

(w zł.) 

Źródła 

finanso

wania 

Uwagi 

razem 2021 r 2022 r 2023 r   

I.                                                                 Urządzenia wodociągowe 

1. Budowa sieci 

wodociągowej w 

msc. Bartoszowiny 

 

82 591,01 – 

środki własne 

 

41 295,50 

 

41 295,51 

 

- 
 

środ. 

własne 

 

2. Budowa sieci 

wodociągowej i 

kanalizacji 

sanitarnej w msc. 

Serwis 

 

570 325,82 - 

środki własne 

 

285 162,91 

 

285 162,91 

 

- środ. 

własne 

 

3. Budowa sieci 

wodociągowej i 

kanalizacji 

sanitarnej w msc. 

Rudki 

 

483 245.52 – 

środki własne 

 

241 622,76 

 

241 622,76 

 

- środ. 

własne 

 

4. Budowa wodociągu 

Jeziorko-Mirocice 

229 910,00 

dof.: 141 391,68 

śr. wł.: 88 518,32 

 

- 
114 955,00 

dof.: 70 695,84 

śr. wł.: 44 259,16 

114 955,00 

dof.: 70 695,84 

śr. wł.: 44 259,16 

RPO 

środ. 

własne 

 

5. Budowa hydroforni 

sieciowej i 

zbiorników 

wyrównawczych w 

msc. Mirocice 

350 450,00 

dof.: 216 378,67 

śr. wł.: 134 071,33 

 

- 
175 225,00 

dof.: 

108 189,33 

śr. wł.:67 035.66 

175 225,00 

dof.: 108 189,34 

śr. wł.: 67 035,67 

RPO 

środ. 

własne 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BD26DCA-85EF-4F1F-AB7F-E1619EC60A45. Podpisany Strona 4



 5 

6. Budowa ujęcia i 

SUW w Nowej 

Słupi 

2 027 100,90 

dof.: 1 251 534,73 

śr. wł.: 775 566,17 

1 013550,45 

dof.: 625 767,36 

śr. wł.: 387 783,08 

1 013550,45 

dof.: 625 767,37 

śr. wł.: 387 783,09 

- RPO 

środ. 

własne 

 

7. Budowa ujęcia i 

SUW w 

Bartoszowinach 

824 100,00 

dof.: 226 869,58 

śr. wł.: 597 230,42 

  

- 
824 100,00 

dof.: 226 869,58 

śr. wł.: 597 230,42 

 

- 
PROW 
środ. 

własne 

 

 RAZEM                            4 567 723,25 
1 581 631,62 2 695 911,63 290 180,00  

 

 Środki UE                         1 836 174,66 
625 767,36 1 031 522,12 178 885,18  

 

 Środki własne                   2 731 548,59 
955 864,26 1 664 389,51 111 294,83  

 

II. 
Urządzenia kanalizacyjne 

1. Budowa 

oczyszczalni 

ścieków w 

Mirocicach z 

rurociągiem 

tłocznym z 

Baszowic na 

oczyszczalnię 

ścieków 

 

 

 

5 909 443,00 

dof.: 3 375 274,28 

śr. wł.: 2 534 168,72 

 

- 

 

 

2 954 721,50 

dof.: 1 687 637,14 

śr. wł.: 

1 267 084,36 

 

 

2 954 721,50 

dof.: 1 687 637,14 

śr. wł.: 

1 267 084,36 

 

RPO 

środ. 

własne 

 

2. Budowa kanalizacji 

Dębno 

3 648 106,99 

dof.: 2 025 470,32 

śr. wł.: 1 622 636,67 
- 

1 824 053, 49 

dof.: 1 012 735,16 

śr. wł.: 811 318,33 

1 824 053, 50 

dof.: 1 012 735,16 

śr. wł.: 811 318,34 

RPO 

środ. 

własne 

 

3. Budowa kanalizacji 

Jeziorko 

3 967 586,01 

dof.: 2 103 075,84 

śr. wł.: 1 864 510,17 
- 

1 983 793,00 

dof.: 1 051 537,92 

śr. wł.: 932 255,08 

1 983 793,01 

dof.: 1 051 537,92 

śr. wł.: 932 255,09 

RPO 

środ. 

własne 

 

4. Budowa kanalizacji 

Nowa Słupia ul. 

Chełmowa 

1 682 161,78 

dof.: 1 038 618,66 

śr. wł.: 643 543,12 

841 080,89 

dof.: 519 309,33 

śr. wł.: 321 771,56 

841 080,89 

dof.: 519 309,33 

śr. wł.: 321 771,56 
- 

RPO 

środ. 

własne 

 

5. Przebudowa 

oczyszczalni 

ścieków w msc. 

Stara Słupia 

6 959 944,88 

dof.: 4 019 494,34 

śr. wł.: 2 940 450,54 

3 479 972,44 

dof.: 2 009 747,17 

śr. wł.: 

1 470 225,27 

3 479 972,44 

dof.: 2 009 747,17 

śr. wł.: 

1 470 225,27 
- 

RPO 

środ. 

własne 

 

6. Budowa kanalizacji 

sanitarnej w msc. 

Bartoszowiny 

1 662 435,07 

dof.: 860 006,05 

śr. wł.:802 429,02 
- 

1 662 435,07 

dof.: 860 006,05 

śr. wł.:802 429,02 
- 

PROW 
środ. 

własne 

 

7. Budowa 

oczyszczalni 

ścieków w msc. 

Bartoszowiny 

1 329 630,00 

dof.: 687 840,30 

śr. wł.: 641 789,70 
- 

1 329 630,00 

dof.: 687 840,30 

śr. wł.: 641 789,70 
- 

PROW 
środ. 

własne 

 

 RAZEM                        25 159 307,73 
4 321 053,33 14 075 686,39 6 762 568,01 

  

   Środki UE                     14 109 779,79 
2 529 056,50 7 828 813,07 3 751 910,22 

  

 Środki własne               11 049 527,94 
1 791 996,83 6 246 873,32 3 010 657,79 

  

 

Urządzenia wod.                 29 727 030,98 

+ kan. RAZEM 
5 902 684,95 16 771 598,02 7 052 748,01  

 

Środki UE                            15 945 954,45 
3 154 823,86 8 860 335,19 3 930 795,40   

Środki własne                      13 781 076,53 
2 747 861,09 7 911 262,83 

3 121 952,61 

 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BD26DCA-85EF-4F1F-AB7F-E1619EC60A45. Podpisany Strona 5



 6 

Dodatkowo Gmina Nowa Słupia poniesie koszty związane z realizacja powyższych 

inwestycji  w kwocie 1 305 163,55 zł ( nadzór inwestorski, wykup działek, wykonanie 

dokumentacji projektowej).  

 

Do poniesionych nakładów na inwestycje należy doliczyć również wydatki wynikające ze 

spłat pożyczek z WFOŚiGW oraz ich obsługi. 

 

Pożyczki – koszty obsługi pożyczek przeznaczonych na współfinansowanie inwestycji.  
Pożyczkodawca  2021 r. 

(w zł) 

2022 r. 

(w zł) 

2023 r. 

(w zł) 

Uwagi 

WFOŚiGW 

 Budowa kanalizacji sanitarnej w 

msc. Rudki, Osiedle Górne – 

Gmina Nowa Słupia 

Spłata rat 

kapitałowych  
180 712,00 0 0 

 

Spłata odsetek 

(szacunkowych) 
2 317,00 0 0 

WFOŚiGW 

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w aglomeracji Rudki i 

aglomeracji Nowa Słupia oraz 

uzupełnienie sieci wodociągowej 

w Gminie Nowa Słupia. 

Spłata rat 

kapitałowych 
21 888,07 18 000,00 18 000,00 

 

 

Spłata odsetek 

(szacunkowych) 

18 327,82 18 327,82 18 327,82 

WFOŚiGW 

Przebudowa istniejącej 

oczyszczalni ścieków msc. Stara 

Słupia oraz rozbudowa sieci 

wodno- kanalizacyjnej na terenie 

Gminy Nowa Słupia – etap 

pierwszy: przebudowa 

oczyszczalni w Starej Słupi. 

Spłata rat 

kapitałowych 
21 600,00 21 600,00 60 000,00 

 

Spłata odsetek 

(szacunkowych) 

19 595,04 19 595,04 19 595,04 

Ogółem  Spłata rat 

kapitałowych 
224 200,07 39 600,00 78 000,00 

 

Spłata odsetek 

(szacunkowych) 
40 239,86 37 922,86 37 922,86 

 

 

5. Sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

 W latach 2021 – 2023 na inwestycje wodociągowo – kanalizacyjne przewiduje się 

wydatkować kwotę 29 727 030,98 zł z tego 13 781 076,53 zł to środki własne. Szczegółowy 

sposób finansowania poszczególnych zadań inwestycyjnych przedstawiony jest w tabeli. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BD26DCA-85EF-4F1F-AB7F-E1619EC60A45. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków
(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), Gmina Nowa Słupia opracowała „Wieloletni planu rozwoju i modernizacji
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Nowa Słupia na lata
2021-2023”, uwzględniający w swej treści potrzeby Gminy Nowa Słupia w zakresie rozbudowy
i modernizacji istniejących urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie gminy.

Przedłożony plan, zgodnie z wymogami zawartymi w art. 21 ust 2 wskazanej ustawy, określa:

- planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych wykonywanych przez Gminę Nowa Słupia,

- przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach wraz ze wskazaniem źródeł ich
finansowania,

- nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach,

- sposoby finansowania planowanej inwestycji,

zatem spełnia wymogi nałożone wyżej z cytowaną podstawą prawną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BD26DCA-85EF-4F1F-AB7F-E1619EC60A45. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

